
Jak postupně vznikal skleněný objekt POCTA SKLU LOETZ  
v zahradě Pavilonu skla v Klatovech 
 
Účastníci: studenti Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Kamenickém 
Šenově pod vedením jejího ředitele Doc. MgA. Pavla Kopřivy Ph.D. a 
uměleckého vedoucího MgA. Ladislava Průchy, pracovníci PASKu a návštěvníci  
 
Kdy: v sobotu 27. června 2015 od 13.30 do 17.05 hodin  
 
Proč: happening spojený se vznikem skleněného objektu byl prologem výstavy 
Letní hosté ze severu, která byla zahájena v Pavilonu skla v neděli 28. června 
2015   
 
Fotografoval: Karel Nováček  

 
13.30  
Jednotlivé součásti 
budoucího objektu jsou 
ještě v krabicích. 

 
 
 
 
 
 
 

 
13.45  

Zahrada je 
zatím klidná  

a začíná 
poměrně hustě 

pršet. Bude 
vůbec možné 

začít? 

 
 
 



                                14.10  
Déšť trochu povolil 

 a umělecký vedoucí 
školy MgA. Ladislav 
Průcha zapichuje tři 
kovové tyče - základ 
budoucího objektu. 

 
 
 
 
 

 
14.15  
Srdcem objektu bude 
velká skleněná baňka. 
Už zase poměrně 
vydatně prší.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14.20  

A do baňky 
přijdou střepy 
skla nalezené  
v Klášterském 

Mlýně. 
 
 
 
 
 



 
 

14.25  
Se střepy pomáhají  

i přihlížející -např. Ing. 
Alena Kunešová, 

vedoucí odboru školství, 
kultury  

a cestovního ruchu. 
Stále prší,  

chvílemi jen mírně 
 
 
 

 
 

14.30  
Na kovovou 
konstrukci se začínají 
dávat první skleněné 
komponenty. Začíná 
ředitel sklářské školy  
Doc. MgA. Pavel 
Kopřiva Ph.D.  

 
  
 
 
 
 
 

14.30  
Také studenti přidávají 
skleněné komponenty. 

 
 
 
 
 
 



 
 

14.35  
Konstrukce musí držet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14.35  

Už zase 
poměrně hustě 

prší, návštěvníci 
mají na rozdíl 
od výtvarníků 

výhodu 
deštníků.  

 
 
 
 
 
 
 

14.40  
V tuto chvíli již 

poněkud navlhlí 
výtvarníci 
pokračují 

vytrvale  
v činnosti. 

 
 
 



 
 

14.45  
Vše je třeba dobře 

připevnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14.47  
Na konstrukci 
postupně přibývají 
skleněné 
komponenty a stále 
prší.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
15.00  

Ti, kdo 
nepřišli, 

udělali 
chybu, 

občas byla 
navzdory 

dešti  
i legrace.    

 
 



15.10  
Na trávníku se začínají 
rozprostírat skleněné 
paprsky. 

 
 
 
 
 
 
 

 
15.15  

Co, kdybychom dali baňku 
nahoru? Ne, tohle nepůjde! 

Málem to celé spadlo. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

15.20  
Baňka leží opět na trávníku a objekt se 
utěšeně rozrůstá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15.25  
Rozhovor pro televizi 

FILMpro,  
natáčí Pavel Kalista.  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

15.27  
Chytrá malá 
návštěvnice - 
zůstala v pavilonu, 
celé akci přihlížela 
přes velké okno  
a byla v suchu. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

15.30  
Usazování 

baňky se 
střepy do 

středu 
objektu. 

 
 
 
 
 
 

 
 



15.32  
Déšť už povolil a mezi 
mraky začíná prorážet 
slunce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

15.35  
Živá diskuze 

mezi sklářskými 
výtvarníky  

a návštěvníky.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



16.00  
Studenti a poslední 
úpravy objektu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
16.20  
Vše je 

hotovo 
dříve, než 

bylo 
plánováno  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
16.22  
Zahrada PASKu bude 
mít na léto 
mimořádně  
zajímavý doplněk. 
 
 
 
 
 
 



 
 17.00  
Centrem objektu je baňka. 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.01  
V baňce symbolicky 
sublimují střepy 
slavného 
šumavského  
skla Loetz. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

17.02  
A poté vytéká 
zkapalněné umění 
šumavských sklářů 
do současnosti, aby 
ji obohatilo. 
 
 
 
 
 
 



 17.05  
Skleněný objekt 
Pocta sklu Loetz  
si nyní může 
v zahradě Pavilonu 
skla prohlédnout 
každý. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Srdečně Vás zveme do klatovského Pavilonu skla. 

 
 
  


